
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
11 июля 2023 г. г. Изобильный №                           1023 

 

 
Об утверждении списков граждан, 
имеющих право на бесплатное 
предоставление земельных участков 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Зако-

ном Ставропольского края от 09 апреля 2015 г. № 36-кз «О некоторых во-

просах регулирования земельных отношений», администрация Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Список граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на 

бесплатное предоставление земельных участков, согласно приложению 1. 

1.2. Список граждан, из числа ветеранов боевых действий, имеющих 

право на бесплатное предоставление земельных участков, согласно прило-

жению 2. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 24 марта 2021 г. № 379 

«Об утверждении списков граждан на предоставление земельных участков». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
 

к постановлению администрации  
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края  

от 11 июля 2023 г. № 1023 
 
 
 

СПИСОК 

граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на бесплатное 
предоставление земельных участков 

 
№ 
п/п 

Дата поста-
новки на 

учет 

Ф.И.О. Адрес регистрации Номер  
телефона 

 

1 2 3 4 5 
1.  25.01.2017 Бадасян Наира 

Сейрановна 
 

г. Изобильный, пос. 
Сахзавода, д.28, кв.13 

89054981916 

2.  07.02.2017 Рыбалко Ольга 
Олеговна 

г. Изобильный,  
ул. Пролетарская,  
д. 20 «а» 
 

89188891551 

3.  17.02.2017 Фиолетова Ольга 
Эдуардовна 

г. Изобильный,  
ул. Линейная, д. 1 
 

89880873373 

4.  01.03.2017 Хачатрян Цогик 
Гарникова 

с. Московское,  
ул. Комсомольская, 
д. 115 
 

89280071152 

5.  03.04.2017 Корякина Любовь 
Дмитриевна 

г. Изобильный, ул. 
Почтовая, д. 15, кв. 2 
 

89187580878 

6.  17.04.2017 Фильчук Олеся 
Вячеславовна 

г. Изобильный,  
ул. Доватора д. 269 
 

89283006937 

7.  19.04.2017 Лычагина Викто-
рия Олеговна 

г. Изобильный,  
ул. Промышленная, 
д. 155, кв. 6 
 

89064923856 

8.  12.05.2017 Нарыков Юрий 
Михайлович 

г. Изобильный,  
ул. М. Горького, д. 91 
 

89187574824 

9.  29.05.2017 Коляднова Лю-
бовь Васильевна 

пос. Рыздвяный,  
ул. Комарова, д. 16 
 

89197327431 

10.  29.05.2017 Пягай Александр 
Алексеевич 

г. Изобильный,  
ул. Советская, д. 189 

89620103023 

11.  05.06.2017 Селина Евгения 
Петровна 

г. Изобильный,  
ул. Калинина, д. 153 
 

89187501919 

12.  05.06.2017 Шепейкина Окса-
на Викторовна 

г. Изобильный, ул. 
Садовая, д. 58, кв. 35 
 

89627412112 

13.  05.07.2017 Конева Татьяна 
Олеговна 

х. Беляев, ул. Проле-
тарская, д. 32 

89888624100 



2 

 

1 2 3 4 5 
14.  18.07.2017 Зубенко Ольга 

Сергеевна 
 

ст-ца Рождествен-
ская, ул. Ленина, 143 

89286390685 

15.  21.07.2017 Ткаченко Наталья 
Геннадьевна 
 

г. Изобильный,  
ул. Лопатина, д. 23 

89187463321 

16.  24.07.2017 Чавычалов Алек-
сандр Николаевич 
 

ст-ца Новотроицкая, 
ул. Армейская, д. 41 

- 

17.  31.07.2017 Котаева Элисо 
Георгиевна 
 

г. Изобильный,  
ул. Шептий, д. 1 «а» 

89034409011 

18.  02.08.2017 Гуляева Татьяна 
Владимировна 

г. Изобильный,  
ул. Промышленная, 
д. 165, кв. 1 
 

89614896568 

19.  11.08.2017 Тищенко Николай 
Николаевич 

г. Изобильный,  
ул. Западная, д. 166 
 

89054973239 

20.  16.08.2017 Куприн Сергей 
Александрович 

ст-ца Новотроицкая, 
ул. Мещерякова,  
д. 257 
 

- 

21.  18.09.2017 Кривчикова Ма-
рия Викторовна 

г. Изобильный,  
ул. Промышленная, 
д. 157, кв. 12 
 

89624359412 

22.  20.09.2017 Швыдкая Любовь 
Сергеевна 

г. Изобильный,  
ул. Линейная, д. 4 
 

89187705302 

23.  28.09.2017 Давыденко Улья-
на Александровна 
 

г. Изобильный,  
ул. Суворова, д. 32, 
кв. 1 
 

89188618308 

24.  23.11.2017 Руденко Елена 
Викторовна 

пос. Рыздвяный, ул. 
Стадионная, 8, кв. 18 

89624448534 

25.  29.03.2019 Овсепян Телли 
Татуловна 

г. Изобильный, ул. 
Достоевского, д. 34 

89187574316 

26.  01.04.2019 Самодурова Тать-
яна  
Даниловна 

ст-ца Новотроицкая, 
пер. Маслозаводской, 
д. 4 
 

89064924098 

27.  20.05.2019 Саркисова Дарья 
Павловна 

с. Московское,  
ул. Жданова, 6 
 

89289707556 

28.  26.06.2019 Магомедова Саи-
да Мухумаевна 

ст-ца Каменноброд-
ская, ул. Ставрополь-
ская, дом 6 
 

- 

29.  27.07.2019 Давтян Соня Ар-
утюновна 

х. Спорный, ул. Ми-
ра, д. 55 
 

89624350700 

30.  20.11.2019 Кирпа Сергей Ва-
сильевич 

г. Изобильный,  
ул. Северная, д. 3 
 

89188666552 



3 

 

1 2 3 4 5 
31.  15.01.2020 Мартиянова Ла-

риса Григорьевна 
 

с. Птичье, ул. Лени-
на, д. 14 

89888625057 

32.  20.01.2020 Сляднева Татьяна 
Васильевна 

с. Птичье, ул. Грибо-
едова, д. 25 
 

89187791204 

33.  08.07.2020 Кошельняк Ан-
дрей Валерьевич 

пос. Рыздвяный,  
ул. Гагарина, д. 33 
 

89286395533 
 

34.  11.08.2020 Сулейманова 
Гульнора Хасахо-
новна 
 

ст-ца Каменноброд-
ская, ул. Гнетнева,  
д. 20 
 

89188764832 

35.  28.01.2021 Гаджиева 
Хадижат Исупов-
на 
 

с. Подлужное,  
ул. Подгорная, д. 12 
 

89614990037 

36.  28.01.2021 Головань Ольга 
Алексеевна 

г. Изобильный,  
ул. Кирова, д. 53 
 

89054186982 

37.  28.01.2021 Никонов Евгений 
Васильевич 

пос. Солнечнодольск, 
ул. Сиреневая, д. 46 
 

89188836598 

38.  28.01.2021 Тунян Елена Ни-
колаевна 

г. Изобильный,  
ул. Советская, д. 171 
 

89614749432 

39.  05.07.2021 Кульбаченко Еле-
на Николаевна 

ст-ца Новотроицкая, 
ул. Шоссейная, д. 14 
 

89064686574 

40.  03.08.2021 Шмойлова Елена 
Валерьевна 

пос. Рыздвяный, ул. 
Первомайская, д. 77 
 

89614438570 

41.  24.01.2022 Кудакова Юлия 
Владимировна 

г. Изобильный,  
ул. Промышленная, 
д. 163, кв. 5 
 

89054183945 

42.  01.02.2022 Мамедова Викто-
рия Викторовна 

с. Найденовка,  
ул. Подгорная, д. 54 
 

89187521501 

43.  02.02.2022 Гейнбюхнер Ма-
рия Викторовна 

с. Найденовка,  
ул. Ленина, д. 9 
 

89188825739 

44.  28.02.2022 Кисилева Ирина 
Александровна 

г. Изобильный,  
ул. Доватора, д. 221 
 

- 

45.  18.05.2022 Алексеев Роман 
Сергеевич 

г. Изобильный, пер. 
Ленина, д. 6, кв. 35 
 

89283289098,
89624248233 

46.  23.05.2022 Пастернак Евге-
ния Витальевна 

г. Изобильный,  
ул. Крупской, д. 1 
 

89282256095 

47.  18.11.2022 Новикова Анна 
Владимировна 

г. Изобильный, пер. 
Ленина, д. 2а, кв. 20 
 

89614589178 

48.  05.12.2022 Волошина Галина 
Алексеевна 
 
 

ст-ца Новотроицкая, 
ул. Советская, д. 1 
 

89097604770 



4 

 

1 2 3 4 5 
49.  07.04.2023 Самойлова Акса-

на Павловна 
 

с. Птичье, ул. Лени-
на, д. 31 

89633259326 

50.  11.05.2023 Давыдов Алексей 
Валерьевич 

ст-ца Новотроицкая, 
ул. Мостовая, д. 33 
 

89187625266 

51.  11.05.2023 Эвленова Тамила 
Казимагомедовна 

ст-ца Филимоновская 
ул. Подгорная, д. 4 

89283479858 

 
 
 



Приложение 2 
 

к постановлению администрации  
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края  

от 11 июля 2023 г. № 1023 
 
 
 

СПИСОК 

граждан из числа ветеранов боевых действий, имеющих право  
на предоставление земельных участков 

 
№ 
п/п 

Дата  
постановки 

на учет 

Ф.И.О. Адрес регистрации Номер  
телефона 

 

1 2 3 4 5 
1.  17.02.2017 Суворов Андрей 

Александрович 
г. Изобильный,  
ул. Ленина, д. 62, 
кв. 2 
 

89614854811 

2.  10.03.2017 Борисов Алек-
сандр Геннадье-
вич  
 

г. Изобильный, мкр. 
Радуга, д. 1, кв. 1 
 

89620092001 

3.  13.03.2017 Бабаян Руслан 
Меружанович 

г. Изобильный, ул. 
Маяковского, д. 1, 
кв. 1 
 

89887020643 

4.  19.04.2017 Манькин Андрей 
Александрович 
 

г. Изобильный, ул. 
Карла Маркса, д.14 
 

89288255900 

5.  02.06.2017 Штепа Евгений 
Вячеславович  

с. Найденовка,  
ул. Школьная, 47 
 

89620090010 

6.  05.06.2017 Стрижак Дмит-
рий Александро-
вич 
 

г. Изобильный,  
ул. Фрунзе, 33 
 

89197377375 

7.  16.06.2017 Тюменцев Олег 
Равилович 
 

с. Московское,  
ул. Ленина, д. 38 
 

89671900909 

8.  23.08.2017 Москвитин Ми-
хаил Васильевич 
 

г. Изобильный,  
ул. Восточная, 2 
 

89121119556 

9.  28.08.2017 Грунев Евгений 
Анатольевич 
 

г. Изобильный, ул. 
Достоевского, д. 53 
 

89614707121 

10.  19.09.2017 Грунев Анатолий 
Федорович 
 

г. Изобильный, ул. 
Достоевского, д. 53 
 

89188815142 

11.  09.10.2017 Гасанбеков Зей-
нулах 
Гасанбекович 

г. Изобильный, пос. 
Газопровода, д. 7, 
кв. 2 
 

89614601105 

12.  09.10.2017 Пышкин Максим 
Андреевич 

г. Изобильный, ул. 
Сиреневая, д. 29, кв. 
19 
 

89054452481 

13.  24.10.2017 Манин Александр 
Александрович 
 

ст-ца Новотроицкая, 
ул. Егорлыкская, 
д. 106 

- 



2 

 

1 2 3 4 5 
14.  22.02.2018 Корякин Сергей 

Васильевич 
 

г. Изобильный, ул. 
Почтовая, 15, кв. 2 
 

89188629482 

15.  15.05.2018 Павлюк Сергей 
Александрович 

с. Московское, ул. 
Ленина, д. 265 
 

89054104125 

16.  15.05.2018 Пилипенко Нико-
лай Иванович 
 

г. Изобильный, ул. 
Красноармейская,  
д. 57, кв. 8 
 

89097610969 

17.  29.05.2018 Зинкин  
Сергей 
Григорьевич 
 

г. Изобильный, ул. 
Чехова, д. 50 

89620222325 

18.  05.06.2018 Атангереев Ва-
дим Исаевич  

с. Подлужное,  
ул. Подгорная, 13 
 

89188815142 
89620222325 

19.  12.12.2019 Дробижева Ма-
рия Сергеевна 

ст-ца Староизобиль-
ная, ул. Дружбы,  
д. 63 «А» 
 

89197378813 

20.  23.03.2020 Ревин Илья Иго-
ревич 
 

пос. Рыздвяный, 
пер. Новый д. 5 

89887069968 

21.  08.07.2020 Манькин Алек-
сандр Алексан-
дрович 
 

г. Изобильный, ул. 
Северная, д. 22 

89383589528 

22.  08.07.2020 Скрипник Сергей 
Александрович 
 

г. Изобильный, мкр. 
Радуга, д. 3, кв. 9 

89064128968 

23.  11.08.2020 Згонников Дмит-
рий Александро-
вич 
 

г. Изобильный, мкр. 
Радуга, д. 5, кв. 34 

89197462190 

24.  28.02.2022 Баранов Максим 
Валерьевич 
 

г. Изобильный, ул. 
Мира, 

89187806216 

25.  07.06.2023 Титенко Андрей 
Владимирович 

г. Изобильный, ул. 
Школьная, д. 5а, кв. 1 

89191081313 

 
 
 


